ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TTHC

V/v triển khai nhiệm vụ, thủ

tục hành chính được phân cấp

từ trung ương về địa phương

Quảng ngãi, ngày     tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

                - Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

                - UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện nội dung Công văn số 6902/VPCP-KSTT ngày 24 tháng 7 năm

2025 của Văn phòng Chính phủ về việc thực hiện một số thủ tục hành chính

(TTHC) liên quan đến xuất khẩu, đầu tư, sản xuất, kinh doanh được phân cấp

cho địa phương (gửi kèm trên trục liên thông văn bản), để đảm bảo việc giải

quyết nhu cầu thực hiện TTHC của người dân, doanh nghiệp không bị đình trệ,

gián đoạn; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành, địa phương chủ động rà soát, tổ chức triển khai ngay

các nhiệm vụ TTHC mới được phân cấp từ trung ương xuống địa phương, nhất

là các TTHC liên quan đến hoạt động xuất, nhập khẩu sản phẩm, hàng hóa; phân

công phòng chuyên môn, đơn vị thực hiện tiếp nhận, kiểm tra, xử lý các TTHC

mới được phân cấp liên quan đến hoạt động xuất khẩu như: Cấp giấy chứng

nhận an toàn thực phẩm xuất khẩu, cấp giấy chứng nhận xuất xứ hàng hóa, giấy

phép lưu hành tự do, giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất thức ăn chăn nuôi

đối với cơ sở có xuất khẩu ra thị trường nước ngoài… hoàn thành trước ngày

31 tháng 7 năm 2025.

2. Kịp thời xử lý các khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình triển

khai, đặc biệt là các vấn đề liên quan đến bố trí nhân sự, quy trình, chuyên môn

nghiệp vụ, thiết bị và công tác phối hợp liên ngành. Trường hợp vượt thẩm

quyền thì khẩn trương tổng hợp, báo cáo Bộ chủ quản, Ủy ban nhân dân tỉnh để

xử lý hoặc kiến nghị cấp thẩm quyền xem xét, giải quyết; tuyệt đối không không

để xảy ra ách tắc, gián đoạn làm ảnh hưởng đến hoạt động xuất, nhập khẩu, đầu

tư, sản xuất, kinh doanh của người dân, doanh nghiệp.

Đề nghị các sở, ban, ngành, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, TTHC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

		2025-07-27T09:08:19+0700

		2025-07-27T17:32:59+0700
	Y Ngọc

		2025-07-28T09:20:26+0700

		2025-07-28T10:14:41+0700

		2025-07-28T10:14:41+0700

		2025-07-28T10:14:41+0700

		2025-07-28T10:33:11+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!